

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2406	I	27.03.2024	Slowakei	Migration von Formaldehyd aus Melaminschöpfkelle aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2403	GZ	27.03.2024	Portugal	Salmonella Typhimurium in gefrorenem Hähnchenmagen aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.2413	GZ	27.03.2024	Bulgarien	Acetamiprid und Etoxazol in Paprikas aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2414	GZ	27.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2104	GZ	26.03.2024	Italien	Aflatoxine in Pistazien in Schale aus der Islamischen Republik Iran, via der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2350	GZ	26.03.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Imidacloprid in Reis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2369	GZ	26.03.2024	Italien	Nicht zugelassene Substanz Propargit in Okraschoten (Abelmoschus esculentus) aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2374	GZ	26.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in blanchierten Erdnusskernen aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.2375	GZ	26.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in blanchierten Erdnusskernen aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.2380	GZ	26.03.2024	Kroatien	Metalaxyl in Kohl aus Albanien	<a href="#">Link</a>
2024.2401	I	27.03.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in Käse aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2407	I	27.03.2024	Frankreich	Blei in gekühlter Schafleber aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2409	I	27.03.2024	Italien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpropham in Fababohnen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2415	I	27.03.2024	Belgien	Norovirus in lebenden Austern aus Irland, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2417	I	27.03.2024	Ungarn	Salmonella Infantis in gekühlten Hähnchenbrustfilets aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.2420	I	27.03.2024	Schweden	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Erdnuss) bei Sesampaste aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2397	I	26.03.2024	Niederlande	Histamin in gekühlten Thunfischfilets aus Sri Lanka	<a href="#">Link</a>
2024.2400	I	27.03.2024	Deutschland	Orthophenylphenol und nicht zugelassene Substanz Anthrachinon in Kardamom aus Indien, versendet aus dem Vereinigten Königreich, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2408	I	27.03.2024	Deutschland	Acetamiprid in Granatäpfeln aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2418	I	27.03.2024	Österreich	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Hiobstränen (Coix lacryma-jobi L.) aus China, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2425	I	27.03.2024	Spanien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Süßwaren aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2390	I	26.03.2024	Belgien	Fumonisine in Maismehl aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2421	W	27.03.2024	Dänemark	Zu hoher Sulfitgehalt in und nicht gekennzeichnetes Allergen bei eingelegten Artischocken aus Ägypten, via Schweden	<a href="#">Link</a>
2024.2424	W	27.03.2024	Dänemark	Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Soja, Sellerie) bei gefrorenem, paniertem Kabeljau aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2427	W	27.03.2024	Dänemark	Listeria monocytogenes in gesalzenem und geräuchertem Lachs aus Dänemark	<a href="#">Link</a>
2024.2430	W	27.03.2024	Deutschland	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Hexahydrocannabinol (HHC) in Fruchtgummis aus Österreich	<a href="#">Link</a>
2024.2149	GZ	26.03.2024	Deutschland	Aflatoxine in Pistazienkernen aus der Islamischen Republik Iran	<a href="#">Link</a>
2024.2340	GZ	26.03.2024	Deutschland	Aflatoxine in Knabbergebäck mit Nüssen aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2354	GZ	26.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Orangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2371	GZ	26.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Ethylenoxid (Summe aus Ethylenoxid und 2-Chlorethanol) in Gewürzmischung aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2261	GZ	25.03.2024	Italien	Salmonella Mbandaka in Chilischoten aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2312	GZ	25.03.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Sibutramin in Tee aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2275	I	26.03.2024	Belgien	Fenamidon in Basilikum aus Israel	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2365	I	26.03.2024	Irland	Nicht zugelassene Farbstoffe Gelborange S (E 110), Tartrazin (E 102) und Allurarot AC (E 129) in Snacks aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.2381	I	26.03.2024	Italien	Norovirus in lebenden pazifischen Felsenaustern ( <i>Crassostrea gigas</i> ) aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2388	I	26.03.2024	Italien	Nicht zugelassene tierische Zutaten (Rinder- und Hähnchen-DNS) in Instant-Nudeln aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2389	I	26.03.2024	Ungarn	Salmonella Infantis in gekühlten Hähnchenbrustfilets aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.2392	I	26.03.2024	Deutschland	Salmonella Agona in gekühlten Putenoberschenkeln aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2394	I	26.03.2024	Rumänien	Nicht zugelassene Substanz Karanjin in Erdbeeren aus Griechenland	<a href="#">Link</a>
2024.2368	I	26.03.2024	Schweiz	Pyrrrolizidinalkaloide in Oregano aus der Türkei, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2372	I	26.03.2024	Österreich	Hoher Nitritgehalt in Mineralwasser mit Kohlensäure aus der Türkei, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2384	I	26.03.2024	Spanien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Creme- und Schokoladengebäck und Gummibärchen aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2387	I	26.03.2024	Niederlande	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Senf) bei Amaranthsamen aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2349	I	25.03.2024	Spanien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Alpha Glycerolphosphorylcholin (GPC) in Nahrungsergänzungsmittel aus Österreich	<a href="#">Link</a>
2024.2356	W	26.03.2024	Niederlande	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in Kartoffelauflauf aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2305	W	25.03.2024	Belgien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei Zimtstangen aus Sri Lanka, via Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.2348	W	25.03.2024	Litauen	Salmonella spp. in gefrorenen Teigtaschen aus Lettland	<a href="#">Link</a>
2024.2276	I	22.03.2024	Irland	Migration von Aluminium aus Schöpfkelle für Teigwaren aus China, via das Vereinigte Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2154	GZ	25.03.2024	Malta	Nicht zugelassene Substanzen Fenpropathrin und Chlorfenapyr in Helmbohnen ( <i>Lablab purpureus</i> ) aus Bangladesch	<a href="#">Link</a>
2024.2269	GZ	25.03.2024	Italien	Acetamidiprid in Reis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2274	GZ	25.03.2024	Italien	Acetamidiprid und nicht zugelassene Substanz Imidacloprid in Basmatireis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2290	GZ	25.03.2024	Bulgarien	Aflatoxine in Haselnussmehl aus Georgien	<a href="#">Link</a>
2024.2296	GZ	25.03.2024	Bulgarien	Imazalil in Orangen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2244	GZ	22.03.2024	Slowakei	Aflatoxine in geschälten Erdnüssen aus den Vereinigten Staaten, versendet aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.2277	GZ	22.03.2024	Irland	Aflatoxine in Basmatireis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2271	I	25.03.2024	Belgien	Norovirus in gekühlten Austern aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2281	I	25.03.2024	Norwegen	Chlorat und nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Sesamsamen aus Nigeria, versendet aus den Vereinigten Arabischen Emiraten	<a href="#">Link</a>
2024.2282	I	25.03.2024	Irland	Salmonella spp. in gekühlten Schweinefleischwürsten aus Irland	<a href="#">Link</a>
2024.2286	I	25.03.2024	Rumänien	Prochloraz in Orangen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2287	I	25.03.2024	Belgien	Norovirus in gekühlten Austern aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2288	I	25.03.2024	Finnland	Gekühlter Räucherlachs, der nicht zum Verzehr geeignet ist, aus Norwegen	<a href="#">Link</a>
2024.2307	I	25.03.2024	Schweden	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Milch) bei Rooibostee aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2309	I	25.03.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Maronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2278	I	22.03.2024	Belgien	Salmonella spp. in Haselnusspaste aus der Türkei	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2279	I	22.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Schweine- und Hähnchen-DNS) von Nudeln mit Rindfleisch aus China, via Hongkong	<a href="#">Link</a>
2024.2299	I	25.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorat in Brokkoli aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2344	I	25.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Rinder- und Hähnchen-DNS) von Nudeln aus China, via Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2345	I	25.03.2024	Niederlande	Unzulässige Einfuhranmeldung für gefrorene zusammengesetzte Produkte mit tierischen Bestandteilen aus der Republik Korea	<a href="#">Link</a>
2024.2283	W	25.03.2024	Niederlande	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sesam) bei Gebäck aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2295	W	25.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Kreuzkümmelpulver aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2297	W	25.03.2024	Deutschland	Verdacht auf nicht gekennzeichnetes Allergen (Ei) bei gefrorenen Teigtaschen mit Garnelen aus Vietnam	<a href="#">Link</a>
2024.2301	W	25.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in gemahlene Fenchelsamen aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2302	W	25.03.2024	Litauen	Fremdkörper (Metallfragmente) in gefrorenen Teigtaschen aus Estland	<a href="#">Link</a>
2024.2347	W	25.03.2024	Finnland	Salmonella Bongori in Minze aus Kenia, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2217	I	22.03.2024	Italien	Ungeeignete Verwendung von gelben Flaschenverschlüssen aus Kunststoff als Lebensmittelkontaktmaterial aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2260	I	22.03.2024	Dänemark	Fehlende Kontrolle an der Grenzkontrollstelle bei Küchenutensilien aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2110	GZ	22.03.2024	Irland	Nicht zugelassene Substanz Tricyclazol in Reis aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2135	GZ	22.03.2024	Bulgarien	Buprofezin und nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Paprikas aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2137	GZ	22.03.2024	Belgien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Orangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2160	GZ	22.03.2024	Griechenland	Aflatoxine in Gewürzmischung aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2163	GZ	22.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in blanchierten Erdnusskernen aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.2189	GZ	22.03.2024	Schweiz	Nicht zugelassene Substanz Carbofuran in Bohnen aus Sri Lanka	<a href="#">Link</a>
2024.2207	GZ	22.03.2024	Polen	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Gewürznelkenbaum (Syzygium aromaticum) in Gewürzmischung aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2208	GZ	22.03.2024	Polen	Pflanzenschutzmittelrückstände in Kreuzkümmel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2210	GZ	22.03.2024	Griechenland	Acetamidrid und nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Curry-Pulver aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2211	GZ	22.03.2024	Kroatien	Unzureichende Identitätskontrolle bei Orangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2242	GZ	22.03.2024	Bulgarien	Imazalil in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2248	GZ	22.03.2024	Spanien	Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in Rindfleisch aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.2114	GZ	21.03.2024	Irland	Nicht zugelassene Substanzen Thiamethoxam und Tricyclazol in Reis aus Indien, versendet aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2127	GZ	21.03.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2156	GZ	21.03.2024	Italien	Ochratoxin A in Rosinen aus Afghanistan, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2188	GZ	21.03.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Tricyclazol in den Früchten des Meerrettichbaums aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1879	I	22.03.2024	Österreich	Listeria innocua und Listeria monocytogenes in Hummus aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1960	I	22.03.2024	Österreich	Migration von Tri-n-butylacetylzitat (ATBC) aus dem Deckel eines Glasgefäßes mit Oliven aus Libanon, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2225	I	22.03.2024	Italien	Quecksilber in aufgetauten, marinierten, vakuumverpackten Schwertfischfilets ( <i>Xiphias gladius</i> ) aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2251	I	22.03.2024	Belgien	Norovirus in gekühlten Austern aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2257	I	22.03.2024	Irland	Pflanzenschutzmittelrückstände in Carambolas aus Brasilien, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2263	I	22.03.2024	Spanien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Hexahydrocannabinol in Gebäck und Fruchtgummis aus Tschechien	<a href="#">Link</a>
2024.2266	I	22.03.2024	Deutschland	Nicht zugelassene genetisch veränderte grüne Papaya aus Thailand, via Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2187	I	21.03.2024	Niederlande	Salmonella spp. in Alfalfa aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2206	I	21.03.2024	Frankreich	Zu hoher Gehalt an <i>Escherichia coli</i> in frischen Muscheln aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2265	I	22.03.2024	Belgien	Verbotene Substanz Ternidazole in Black Tiger Garnelen ( <i>Penaeus monodon</i> ) aus Vietnam, via Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.2272	I	22.03.2024	Italien	Nicht zugelassene tierische Zutat (Hähnchen-DNS) in Brühe mit Hähnchengeschmack aus China, versendet aus Hongkong	<a href="#">Link</a>
2024.2198	I	21.03.2024	Malta	Nicht zugelassener Farbstoff Gelborange (E 110) in Maissnack mit Käsegeschmack aus den Philippinen	<a href="#">Link</a>
2024.2203	I	21.03.2024	Finnland	Salmonella Reading in gekühlten Putenbrustfilets aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2212	I	22.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.1971	W	22.03.2024	Österreich	Cadmium in gefrorenen Baby-Oktopus aus Indien, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2218	W	22.03.2024	Kroatien	Salmonella Enteritidis in Umgebungsproben aus Hühnerställen in Kroatien	<a href="#">Link</a>
2024.2234	W	22.03.2024	Italien	Nicht/Falsch gekennzeichnete Allergene bei Bio-Flohsamenschalenpulver aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2259	W	22.03.2024	Kroatien	Fremdkörper (Plastikfragmente) in paniertem argentinischen Seehecht ( <i>Merluccius hubbsi</i> ) aus Slowenien	<a href="#">Link</a>
2024.2262	W	22.03.2024	Schweden	Erstickungsgefahr durch den Verzehr von und Carrageen (E 407) nicht zugelassen in Gelee-Süßware in Minibechern aus Malaysia, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2264	W	22.03.2024	Deutschland	Hoher Aluminiumgehalt bei Matcha-Tee-Pulver aus China, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2267	W	22.03.2024	Schweden	Aflatoxine in Paranüssen aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2268	W	22.03.2024	Italien	Salmonella Paratyphi B in gefrorenem Hähnchenhackfleisch aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2270	W	22.03.2024	Deutschland	Schimmelpilzbefall bei Erfrischungsgetränk aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2273	W	22.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in gefrorenen Kirschen aus Serbien	<a href="#">Link</a>
2024.2136	GZ	21.03.2024	Bulgarien	Aflatoxine in Pistazien aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2159	GZ	21.03.2024	Griechenland	Salmonella spp. in geschälten Sesamsamen aus Nigeria, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2124	I	21.03.2024	Schweiz	Salmonella spp. in Paprikapulver edelsüß aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2141	I	21.03.2024	Litauen	Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutaten ( <i>Clavaria militaris</i> , <i>Cordyceps</i> , <i>Inonotus obliquus</i> , Chaga, <i>Trametes versicolor</i> ) in Pilzkaffee aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2146	I	21.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Schweine- und Hähnchen-DNS) von gefrorenen, weizenbasierten Lebensmittelzubereitungen mit gemischtem Gemüse aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2148	I	21.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.2153	I	21.03.2024	Niederlande	Histamin in gekühltem Thunfisch aus Sri Lanka	<a href="#">Link</a>
2024.2161	I	21.03.2024	Deutschland	Salmonella spp. in Bio-Zwiebelpulver aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2167	I	21.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Hähnchen-DNS) von Snacks aus China	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2184	I	21.03.2024	Italien	Norovirus in lebenden Japanischen Austern ( <i>Crassostrea gigas</i> ) aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2185	I	21.03.2024	Polen	Nicht zugelassene Substanz Magnesium L-threonate in Nahrungsergänzungsmittel aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2130	I	20.03.2024	Estland	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Milch) in Bierhefe aus Estland	<a href="#">Link</a>
2024.2131	I	20.03.2024	Niederlande	ASP-Toxine in lebenden großen Jakobsmuscheln ( <i>Pecten maximus</i> ) aus dem Vereinigten Königreich, via Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2143	I	21.03.2024	Slowakei	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Gelborange S (E110) in Süßwaren aus den Vereinigten Staaten, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2176	I	21.03.2024	Tschechien	Zu hoher Gehalt an flüchtigem basischem Gesamtstickstoff in gefrorenem Lachs aus Norwegen, hergestellt in Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2179	I	21.03.2024	Malta	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Gelborange S (E110) in Snacks aus den Philippinen	<a href="#">Link</a>
2024.2181	I	21.03.2024	Österreich	Furan in Bio-Säuglingsnahrung aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2190	I	21.03.2024	Spanien	Nicht zugelassener Betrieb für sowie nicht zugelassenes Inverkehrbringen und unsachgemäße Herstellung von Bohnen, Nüssen, Samen und Gewürzen aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2191	I	21.03.2024	Malta	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Gelborange S (E110) in herzhaften Snacks aus den Philippinen, via Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2157	W	21.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in getrockneter Hirse aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2169	W	21.03.2024	Niederlande	Nicht für den menschlichen Verzehr geeignetes Natriumsulfid aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2183	W	21.03.2024	Dänemark	Fremdkörper (Metallfragmente) in Salami aus Dänemark	<a href="#">Link</a>
2024.2192	W	21.03.2024	Deutschland	Acetamidiprid, Tebuconazol und nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in grünem Sichuanpfeffer aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2193	W	21.03.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in Käse aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2194	W	21.03.2024	Frankreich	Fremdkörper (Metallfragmente) in Backwaren aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2196	W	21.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Linuron in Knollensellerie aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2116	GZ	20.03.2024	Italien	Aflatoxine in Erdnüssen in Schale aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2118	GZ	20.03.2024	Bulgarien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2107	I	19.03.2024	Polen	Lambda-Cyhalothrin in Kopfsalat aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.2108	I	19.03.2024	Slowenien	Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat (Serratiopeptidase) in Nahrungsergänzungsmittel aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2111	I	19.03.2024	Slowenien	Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat (Indole-3-carbinol) in Nahrungsergänzungsmitteln aus Ungarn	<a href="#">Link</a>
2024.2113	I	19.03.2024	Deutschland	Salmonella spp. und Listeria monocytogenes in gekühltem Putenfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2126	I	20.03.2024	Österreich	Veränderte organoleptische Eigenschaften bei und erhöhte Gehalte an Pseudomonas spp. und aeroben mesophilen Keimen in gefrorenen Zanderfilets aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2109	I	19.03.2024	Spanien	Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Fisch und Krustentiere) bei Nahrungsergänzungsmittel aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2121	W	20.03.2024	Schweden	Formetanat in Paprikaschoten aus Jordanien, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2123	W	20.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Pistazien aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.2112	W	19.03.2024	Niederlande	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Soja) bei gekühltem Fertiggericht aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2115	W	19.03.2024	Deutschland	Salmonella spp. in gefrorener Hähnchenfleischzubereitung aus Deutschland	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2097	I	19.03.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Verwendung von Weizenstrohfasern in Polypropylen-Lunchbox aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2068	I	18.03.2024	Italien	Migration von Aluminium aus Aluminiumflaschen aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2080	I	19.03.2024	Slowakei	Nicht als Lebensmittelkontaktmaterial geeignete Emailleschöpfkelle (mechanische Instabilität des Produktes) aus Tschechien	<a href="#">Link</a>
2024.1963	GZ	19.03.2024	Kroatien	Nicht zugelassene Substanz Phosmet in Birnen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2081	GZ	19.03.2024	Lettland	Nicht zugelassene Substanz Tolfenpyrad in Tee mit Mango-Orangenblütenaroma aus China, versendet aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.2089	GZ	19.03.2024	Schweden	Aflatoxine in Basmatireis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2098	GZ	19.03.2024	Deutschland	Aflatoxine in Pistazienkernen aus den Vereinigten Staaten, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2082	I	19.03.2024	Belgien	Penconazol und nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Dithiocarbanat und Fenpropathrin in Weinblättern aus der Islamischen Republik Iran	<a href="#">Link</a>
2024.2085	I	19.03.2024	Litauen	Nicht zugelassene Bestrahlung bei Nahrungsergänzungsmitteln aus der Russischen Föderation	<a href="#">Link</a>
2024.2087	I	19.03.2024	Spanien	Quecksilber in gefrorenem, gekühltem Schwertfisch aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2091	I	19.03.2024	Rumänien	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in Müsli mit Weizen, Nüssen und Samen aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2095	I	19.03.2024	Slowenien	Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat (Serratiopeptidase) in Nahrungsergänzungsmitteln aus den Vereinigten Staaten, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.2096	I	19.03.2024	Slowenien	Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutaten (Indole-3-carbinol, Trametes versicolor) in Nahrungsergänzungsmitteln aus Österreich, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.2101	I	19.03.2024	Spanien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Weizen) in Süßwaren aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2106	I	19.03.2024	Norwegen	Nicht zugelassene Substanz Tolfenpyrad in gekühlten Chilischoten aus dem Oman	<a href="#">Link</a>
2024.2084	I	19.03.2024	Italien	Fehlerhafte Kennzeichnung bei gefrorenen Hähnchenfleischdrehspießen aus Rumänien, via Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2102	I	19.03.2024	Deutschland	Mineralölbestandteile (MOAH) in Palmöl aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2103	I	19.03.2024	Schweden	Salmonella spp. in gefrorenen Schweinefleischabschnitten aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2065	I	18.03.2024	Italien	Lufenuron und nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Frühlingszwiebeln aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2072	I	18.03.2024	Dänemark	Defekte Verpackung bei Schafmilchkäse aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2083	W	19.03.2024	Niederlande	Mineralölbestandteile (MOAH) in Palm-Mittelfraktionsöl aus Dänemark	<a href="#">Link</a>
2024.2069	W	18.03.2024	Frankreich	Flonicamid in Zucchini aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2063	W	18.03.2024	Niederlande	Listeria spp. in gekühltem Käse aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2061	I	18.03.2024	Niederlande	Listeria monocytogenes in gekühltem Ziegenmilchkonzentrat aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2041	I	18.03.2024	Slowenien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Serratiopeptidase in Nahrungsergänzungsmittel aus Tschechien, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.2038	I	18.03.2024	Slowenien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Serratiopeptidase in Nahrungsergänzungsmittel aus den Vereinigten Staaten, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.2035	GZ	18.03.2024	Kroatien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in gemischtem Salat aus Nordmazedonien	<a href="#">Link</a>
2024.2029	W	18.03.2024	Deutschland	Listeria monocytogenes in gekühltem Räucherlachs aus Dänemark	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2027	W	18.03.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in gekühlten Schinken aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2024	I	18.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Schweine-DNS) von Würzmittel für Soße mit Zucker aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2016	GZ	18.03.2024	Kroatien	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei, versendet aus Bosnien und Herzegowina	<a href="#">Link</a>
2024.2011	I	15.03.2024	Lettland	Salmonella Infantis in frischen Hähnchenoberschenkeln aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2009	I	15.03.2024	Polen	Salmonella spp. in gekühlten Hähnchenunterschenkeln aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2008	I	15.03.2024	Frankreich	Verbotene Substanz Dimetridazol in gefrorenen, marinierten Hähnchenspießen aus Thailand	<a href="#">Link</a>
2024.2006	I	15.03.2024	Finnland	Nicht zugelassene Substanz Dichlorvos in Paprikas aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2005	I	15.03.2024	Irland	Risiko einer Explosion bei Bio-Getränk mit Ingwergeschmack aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2004	W	15.03.2024	Deutschland	Salmonella Infantis in sowie fehlende und falsche Kennzeichnung auf gefrorener Fleischzubereitung mit Sojaproteinzusatz aus Bulgarien	<a href="#">Link</a>
2024.2003	I	15.03.2024	Deutschland	Acetamiprid und nicht zugelassene Substanz Imidacloprid in Basmatireis aus Pakistan, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2002	I	15.03.2024	Deutschland	Mineralölbestandteile (MOSH/MOAH) in Reis aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2001	GZ	15.03.2024	Italien	Aflatoxine in geschälten Pistazien aus der Islamischen Republik Iran	<a href="#">Link</a>
2024.1998	W	15.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Glufosinat in Weintrauben aus Peru	<a href="#">Link</a>
2024.1990	GZ	15.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnüssen aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1967	GZ	18.03.2024	Polen	Unzureichende/fehlende Einfuhrkontrolle bei Erdnüssen in Schale aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1929	GZ	18.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.1837	GZ	15.03.2024	Norwegen	Nicht zugelassene Substanzen Thiamethoxam und Imidacloprid in Reis aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.1934	GZ	14.03.2024	Irland	Migration von primären aromatischen Aminen aus Nylonstrümpfen aus China, versendet aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.1989	I	15.03.2024	Österreich	Ablösung der Antihafbeschichtung bei Backformen aus China, via Polen	<a href="#">Link</a>
2024.1953	GZ	15.03.2024	Italien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Pandan (Pandanus amaryllifolius) in Tee aus Thailand	<a href="#">Link</a>
2024.1538	I	15.03.2024	Frankreich	Blei in Schafsleber aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.1958	I	15.03.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in gekühlten, ganzen und gekochten Nordseekrabben (Crangon crangon) aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1968	I	15.03.2024	Frankreich	Mineralölbestandteile (MOAH) in geröstetem Kaffee aus Äthiopien	<a href="#">Link</a>
2024.1974	I	15.03.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in gekühltem, vakuumverpacktem Räucherlachs aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.1987	I	15.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Geflügel-, Rinder- und Schweine-DNS) von Snacks aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1998	I	15.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Glufosinat in Weintrauben aus Peru	<a href="#">Link</a>
2024.1950	I	14.03.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Fenchelsamen aus den Vereinigten Arabischen Emiraten	<a href="#">Link</a>
2024.1951	I	14.03.2024	Polen	Salmonella Enteritidis in gekühlten Geflügelfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.1947	I	14.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Rindern-, Schweine- und Hähnchen-DNS) von Lebensmittelzubereitungen aus China, versendet aus Hongkong	<a href="#">Link</a>
2024.1969	W	15.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Reismehl aus Kambodscha	<a href="#">Link</a>
2024.1976	W	15.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in gewürzten Nüssen aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.1984	W	15.03.2024	Spanien	Hepatitis A Virus in Erdbeeren aus Marokko	<a href="#">Link</a>
2024.1985	W	15.03.2024	Deutschland	Fremdkörper (Metallfragmente) in Lakritzgranulat aus der Islamischen Republik Iran	<a href="#">Link</a>
2024.1986	W	15.03.2024	Niederlande	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Nüsse) bei Mandelcreme aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1988	W	15.03.2024	Belgien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Milch) bei Tortilla Chips aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.1996	W	15.03.2024	Italien	Quecksilber in gefrorenen Gelbflossenthunfischfilets aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1999	W	15.03.2024	Italien	Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in Rohmilchziegenkäse aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2000	W	15.03.2024	Frankreich	Aflatoxine in Bio-Pistazien aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1802	GZ	14.03.2024	Estland	Unzureichende Identitätskontrolle bei ganzen Koriandersamen aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1873	GZ	14.03.2024	Polen	Salmonella spp. in Sesamsamen aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1889	GZ	14.03.2024	Italien	Cadmium in gefrorenem Octopus (Octopus spp.) aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1925	GZ	14.03.2024	Niederlande	Salmonella spp. in gefrorenen, gesalzenen und halbierten Hähnchenbrustfilets aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.1916	I	14.03.2024	Deutschland	Pflanzenschutzmittelrückstände in Drachenfrucht aus Indonesien	<a href="#">Link</a>
2024.1928	I	14.03.2024	Niederlande	Listeria monocytogenes in gekühltem, magerem Rindfleisch aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.1932	I	14.03.2024	Österreich	Blei in gekühlter Salami aus Schweine- und Wildschweinfleisch aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1935	I	14.03.2024	Italien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Pomelos aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1901	I	13.03.2024	Finnland	Hepatitis E Virus in gekühlten Pepperoni-Salami aus Finnland	<a href="#">Link</a>
2024.1904	I	13.03.2024	Polen	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutaten (2-Aminoisoheptan, Alpha-GPC, DMAA, DMHA, 5-HTP, DMAE) und verbotene Zutaten Ephedra und Yohimbre-Rinde in Nahrungsergänzungsmitteln aus den Vereinigten Staaten, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.1905	I	13.03.2024	Schweden	Nicht zugelassener Lebensmittelzusatzstoff Ethylendiamantetraessigsäure Dinatriumsalz (EDTA 2Na) in eingelegten Rüben aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1903	I	13.03.2024	Irland	Zu hoher Blausäuregehalt in Maniokmehl unbekannter Herkunft, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.1906	I	13.03.2024	Niederlande	Unzureichende/fehlende Veterinärkontrolle bei Weizenkracker mit Schweinefleischextrakt aus China, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.1911	W	14.03.2024	Frankreich	Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in gekühltem Käse aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1912	W	14.03.2024	Rumänien	Salmonella spp. in gefrorenen Hähnchennuggets aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1917	W	14.03.2024	Niederlande	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in Gebäck aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.1933	W	14.03.2024	Deutschland	Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in gefrorenen Hamburger-Patties aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1937	W	14.03.2024	Norwegen	Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch, verursacht durch Norovirus in lebenden pazifischen Felsenaustern (Crassostrea gigas) aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1945	W	14.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay, via die Schweiz	<a href="#">Link</a>
2024.1948	W	14.03.2024	Deutschland	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Hexahydrocannabinol-O-acetat (HHC-O) in Fruchtgummis aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1907	W	13.03.2024	Deutschland	Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in Käse aus Frankreich	<a href="#">Link</a>



Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.1822	GZ	12.03.2024	Irland	Migration von primären aromatischen Aminen aus Nylon-Küchenzangen aus China, versendet aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.1838	GZ	13.03.2024	Finnland	Ochratoxin A in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1840	GZ	13.03.2024	Deutschland	Emamectin in Weinblättern aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1893	GZ	13.03.2024	Italien	Aflatoxine in geschälten Pistazien aus der Islamischen Republik Iran	<a href="#">Link</a>
2024.1839	I	13.03.2024	Portugal	Zu hoher Sulfitgehalt in gekochten Garnelen aus Ecuador, via Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1841	I	13.03.2024	Norwegen	Risiko einer Überdosierung von Nikotinsäure beim Verzehr von Nahrungsergänzungsmittel aus den Vereinigten Staaten, versendet aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.1844	I	13.03.2024	Niederlande	Salmonella Enteritidis in gekühlten Hähnchenbrustfilets aus Polen, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.1853	I	13.03.2024	Belgien	Aflatoxine und Fumonisine in Maismehl aus Togo	<a href="#">Link</a>
2024.1871	I	13.03.2024	Italien	Histamin in gekühltem, vakuumverpacktem Gelbflossen-Thunfischfilets (Thunnus albacares) aus Sri Lanka	<a href="#">Link</a>
2024.1886	I	13.03.2024	Finnland	Norovirus in lebenden Austern (Magallana gigas) aus Frankreich, via Schweden	<a href="#">Link</a>
2024.1891	I	13.03.2024	Rumänien	Nicht zugelassene Substanz Propargit in Äpfeln aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.1898	I	13.03.2024	Polen	Didecyldimethylammoniumchlorid (DDAC) in Grapefruits aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1835	I	12.03.2024	Schweiz	Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos und Dimethoat in Orangen aus Ägypten, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.1836	I	12.03.2024	Belgien	Ochratoxin A in Sojabohnen aus Kanada	<a href="#">Link</a>
2024.1312	I	12.03.2024	Niederlande	Dioxine in Palmfettsäuren aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1862	W	13.03.2024	Frankreich	Tebuconazol und Lambda-Cyhalothrin in Birnen aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1887	W	13.03.2024	Frankreich	Fremdkörper (Metallfragmente) in Feinkostsalat aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1894	W	13.03.2024	Deutschland	Fremdkörper (Kunststofffragmente) im Schokoladenüberzug bei Speiseeis aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1895	W	13.03.2024	Deutschland	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Hexahydrocannabinol (HHC) in Fruchtgummis aus Tschechien	<a href="#">Link</a>
2024.1896	W	13.03.2024	Spanien	Quecksilber in gefrorenem Schwertfisch aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1787	GZ	12.03.2024	Polen	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in und Schimmelpilzbefall bei gefrorenen Himbeeren aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.1798	GZ	12.03.2024	Italien	Acetamiprid und nicht zugelassene Substanzen Ethion und Fipronil in Paprikas aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1799	GZ	12.03.2024	Estland	Unzureichende Identitätskontrolle bei Königskümmel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1800	GZ	12.03.2024	Estland	Unzureichende Identitätskontrolle bei ganzen Gewürznelken aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1801	GZ	12.03.2024	Estland	Unzureichende Identitätskontrolle bei Lorbeerblättern aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1803	GZ	12.03.2024	Estland	Unzureichende Identitätskontrolle bei Kreuzkümmelsamen aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1804	GZ	12.03.2024	Estland	Unzureichende Identitätskontrolle bei Bockshornkleblättern aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1805	GZ	12.03.2024	Estland	Unzureichende Identitätskontrolle bei Sojasoße aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1808	GZ	12.03.2024	Zypern	Überschreitung des Mindesthaltbarkeitsdatums bei alkoholhaltigen Getränken aus Polen, versendet aus Israel	<a href="#">Link</a>
2024.1817	GZ	12.03.2024	Bulgarien	Pyrimethanil in eingelegten Weinblättern aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1011	I	12.03.2024	Niederlande	Salmonella spp. in Burgerpatties aus Wildschweinfleisch aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1828	I	12.03.2024	Belgien	Nicht zugelassene Substanz Ethylenoxid (Summe aus Ethylenoxid und 2-Chlorethanol, ausgedrückt als Ethylenoxid) in Lorbeerblättern aus der Türkei	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.1829	I	12.03.2024	Finnland	Norovirus in lebenden Austern aus Irland, via Schweden	<a href="#">Link</a>
2024.1831	I	12.03.2024	Belgien	Norovirus in gekühlten pazifischen Felsenaustern ( <i>Crassostrea gigas</i> ) aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1832	I	12.03.2024	Deutschland	Gentechnisch veränderter Reis in Reismudeln aus Vietnam	<a href="#">Link</a>
2024.1791	I	11.03.2024	Italien	Norovirus in gefrorenem, gewürztem Algensalat aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1796	I	11.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Argentinien	<a href="#">Link</a>
2024.1797	I	11.03.2024	Irland	Zu hoher Gehalt an Benzoesäure (E 210) in Erfrischungsgetränk aus Brasilien, versendet aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.1794	I	11.03.2024	Italien	Schimmelpilzbefall bei Schokoladengebäck aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1809	W	12.03.2024	Ungarn	Hoher Gehalt an Acrylamid in Knäckebrot aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1826	W	12.03.2024	Belgien	Überhöhter Vitamin-D-Gehalt in Nahrungsergänzungsmittel für Kinder aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1753	I	11.03.2024	Deutschland	Methyl-2-benzoylbenzoat und 1-Hydroxy-cyclohexylphenylketon in Schafkäse in Salzlake aus Bulgarien	<a href="#">Link</a>
2024.1722	GZ	11.03.2024	Niederlande	Zu hoher Sulfitgehalt in gefrorenen Tiger Garnelen ( <i>Penaeus monodon</i> ) aus Bangladesch	<a href="#">Link</a>
2024.1738	GZ	11.03.2024	Bulgarien	Imazalil in Zitronen ( <i>Citrus limon</i> ) aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1741	GZ	11.03.2024	Bulgarien	Imazalil in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1756	GZ	11.03.2024	Griechenland	Fehlendes Analysenzertifikat für Sesamsamen aus Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.1784	GZ	11.03.2024	Belgien	Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Dimethoat und Carbaryl in Augenbohnen ( <i>Vigna unguiculata</i> ) aus Madagaskar, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1691	GZ	08.03.2024	Bulgarien	Imazalil in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1701	GZ	08.03.2024	Kroatien	Nicht zugelassenes neuartiges Lebensmittel <i>Trametes versicolor</i> Extrakt aus China, versendet aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.1740	I	11.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.1749	I	11.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.1755	I	11.03.2024	Italien	Shigatoxin-bildende <i>Escherichia coli</i> (STEC) in gekühltem Käse aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1780	I	11.03.2024	Finnland	Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch, verursacht durch Noroviren in lebenden pazifischen Felsenaustern ( <i>Crassostrea gigas</i> ) aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1788	I	11.03.2024	Deutschland	<i>Salmonella</i> spp. in Tahini aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1729	I	08.03.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Imidacloprid in Paprikas aus Marokko	<a href="#">Link</a>
2024.1730	I	08.03.2024	Belgien	Norovirus in gekühlten Austern aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1732	I	08.03.2024	Norwegen	Risiko einer Überdosierung von Nikotinsäure beim Verzehr von Nahrungsergänzungsmittel aus den Vereinigten Staaten, versendet aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.1750	I	11.03.2024	Niederlande	Parasitenbefall ( <i>Sarcocystis</i> spp.) bei gekühltem Kalbfleisch aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1760	I	11.03.2024	Rumänien	<i>Salmonella</i> Enteritidis in gefrorenen Entenbrustfilets aus Ungarn	<a href="#">Link</a>
2024.1757	W	11.03.2024	Niederlande	Cypermethrin und Lambda-Cyhalothrin in Avocado aus Kolumbien	<a href="#">Link</a>
2024.1758	W	11.03.2024	Niederlande	Glycidyl-Fettsäureester in Nahrungsergänzungsmittel aus Rumänien, via Österreich	<a href="#">Link</a>
2024.1779	W	11.03.2024	Niederlande	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Weichtiere) bei gefrorenen dunklen Minibrotten aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.1786	W	11.03.2024	Deutschland	Aflatoxine, Ochratoxin und Listeria monocytogenes in Pistazienpulver aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1789	W	11.03.2024	Deutschland	Listeria monocytogenes in Pistazienpulver aus der Türkei, via Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1790	W	11.03.2024	Österreich	Nicht zugelassene Substanz Carbofuran in Frühlingszwiebeln aus Ägypten, via Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1792	W	11.03.2024	Niederlande	Listeria monocytogenes in gekühlten Räucherlachsfiletstücken aus Norwegen	<a href="#">Link</a>
2024.1793	W	11.03.2024	Deutschland	Salmonella spp. in gehobelten Mandeln aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1795	W	11.03.2024	Tschechien	Pyrrrolizidinalkaloide in Kreuzkümmel, verarbeitet in Tschechien, mit Rohmaterial aus Indien, via Polen	<a href="#">Link</a>
2024.1645	GZ	08.03.2024	Italien	Aflatoxine in Erdnüssen in Schale aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1684	GZ	08.03.2024	Zypern	Nicht zugelassene Substanzen Iprodion und Propargit in Paprikas (Capsicum annum) aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1689	GZ	08.03.2024	Bulgarien	Imazalil in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1690	GZ	08.03.2024	Bulgarien	Imazalil in Zitronen (Citrus limon) aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1698	GZ	08.03.2024	Griechenland	Aflatoxine in Erdnüssen in Schale aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1703	GZ	08.03.2024	Finnland	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1704	GZ	08.03.2024	Bulgarien	Aflatoxine in Pistazien aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1713	GZ	08.03.2024	Spanien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat (Castanea mollissima Blume) in gefrorenen Kastanien aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1601	GZ	06.03.2024	Portugal	Unzureichende Identitätskontrolle bei Fisch aus Senegal	<a href="#">Link</a>
2024.1695	I	08.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.1708	I	08.03.2024	Litauen	Zu hoher Gehalt an Benzoesäure (E 210) in Erfrischungsgetränk aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.1714	I	08.03.2024	Italien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Krustentiere) bei Instantnudeln aus China, versendet aus Hongkong	<a href="#">Link</a>
2024.1724	I	08.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnüssen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.1720	I	08.03.2024	Schweiz	Zu hoher Gehalt von Zink in Nahrungsergänzungsmittel aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.1721	I	08.03.2024	Schweiz	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Berberin in und zu hohe Aufnahme von Berberin über Nahrungsergänzungsmittel aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.1655	I	07.03.2024	Deutschland	Acetamidrid in Granatäpfeln aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1658	I	07.03.2024	Polen	Salmonella spp. in gefrorenem Schweinefleisch aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1660	I	07.03.2024	Estland	Salmonella spp. in gekühlten Hähnchenbrustfilets aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.1659	W	08.03.2024	Deutschland	Hoher Blausäuregehalt in Leinsamenmehl aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1682	W	08.03.2024	Niederlande	Fremdkörper (Metallfragmente) in Brot aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1706	W	08.03.2024	Deutschland	Salmonella spp. in granuliertem Ersatzprodukt für tierisches Erzeugnis auf Sojabasis aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1707	W	08.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Hähnchen-DNS) von und nicht gekennzeichnetes Allergen (Ei) bei Instantbrühe mit Hähnchengeschmack aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1715	W	08.03.2024	Italien	Norovirus in gefrorenen Heidelbeeren aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1717	W	08.03.2024	Italien	Norovirus in Austern aus Irland, verarbeitet in Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1718	W	08.03.2024	Deutschland	Fremdkörper (Metalldraht) in gekühltem Bio-Käse aus der Schweiz	<a href="#">Link</a>
2024.1723	W	08.03.2024	Deutschland	Deoxynivalenol (DON) in Mais aus Südafrika, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.1726	W	08.03.2024	Frankreich	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in Käse aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.1727	W	08.03.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Anthrachinon in gemahlenem Kardamom aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.1728	W	08.03.2024	Belgien	Fremdkörper (Keramikfragmente) in Brot aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.1733	W	08.03.2024	Belgien	Ochratoxin A in Kaffee unbekannter Herkunft	<a href="#">Link</a>
2024.1620	GZ	07.03.2024	Spanien	Migration von Formaldehyd aus Kunststoff-Geschirr aus Thailand, via die Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.1568	GZ	07.03.2024	Lettland	Salmonella spp. in Lorbeerblättern aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1596	GZ	07.03.2024	Schweiz	Cypermethrin und Lambda-Cyhalothrin in Paprikas aus Uganda	<a href="#">Link</a>
2024.1598	GZ	07.03.2024	Portugal	Nicht zugelassene Substanz Thiophanat-methyl in Drachenfrüchten (Pitahaya) aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.1599	GZ	07.03.2024	Portugal	Unzureichende/fehlende Veterinärkontrolle bei gekühltem Fisch aus Ghana	<a href="#">Link</a>
2024.1619	GZ	07.03.2024	Spanien	Aflatoxine in Basmatireis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.1639	GZ	07.03.2024	Norwegen	Nicht zugelassene Substanz Carbendazim in gekühlten Chilischoten aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.1642	GZ	07.03.2024	Zypern	Benzoessäure (E 210) und Sorbinsäure (E 200) nicht zugelassen in Mango-Nektar aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1624	I	07.03.2024	Frankreich	Cadmium in gefrorenem Octopus (Octopus spp.) aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1631	I	07.03.2024	Spanien	Quecksilber in gefrorenem Schwertfisch (Xiphias gladius) aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1641	I	07.03.2024	Rumänien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Äpfeln aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.1644	I	07.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.1613	I	06.03.2024	Belgien	Norovirus in lebenden Pazifischen Felsenaustern (Crassostrea gigas) aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1618	I	06.03.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanzen Methamidophos, Acephat und Bifenthrin in Spargelbohnen aus Mexiko	<a href="#">Link</a>
2024.1615	I	06.03.2024	Polen	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Tongkat Ali (Eurycoma longifolia) in Nahrungsergänzungsmitteln aus Polen, mit Rohmaterial aus Malaysia	<a href="#">Link</a>
2024.1614	W	07.03.2024	Deutschland	Zu hoher Blausäuregehalt in Maniokmehl aus Kamerun, via Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.1638	W	07.03.2024	Belgien	Falsches Verbrauchsdatum bei gekühlten Hähnchenbrustfilets aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.1652	W	07.03.2024	Schweden	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Cashewnuss) bei Pizza aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1616	W	06.03.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in gekühltem Käse aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1617	W	06.03.2024	Niederlande	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Fisch) bei tiefgekühlten schwarzen Brötchen aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1564	GZ	06.03.2024	Lettland	Unzureichendes Analysenzertifikat für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1571	GZ	06.03.2024	Schweden	Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in weißen Orangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1585	GZ	06.03.2024	Belgien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei White Tiger Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Ecuador	<a href="#">Link</a>
2024.1590	GZ	06.03.2024	Kroatien	Unzureichende Identitätskontrolle bei Wildheidelbeerkonfitüre aus Bosnien und Herzegowina	<a href="#">Link</a>
2024.1592	GZ	06.03.2024	Schweiz	Nicht zugelassene Substanzen Methamidophos und Acephat in Paprikas aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.1594	GZ	06.03.2024	Schweiz	Pflanzenschutzmittelrückstände in den Früchten des Meerrettichbaums (Moringa oleifera) aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1579	GZ	05.03.2024	Polen	Parasitenbefall mit Anisakis bei gefrorenem Lachs aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1606	I	06.03.2024	Portugal	Zu hoher Sulfitgehalt in gekühlten, gekochten White Tiger Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus der Bolivarischen Republik Venezuela, verpackt in Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1610	I	06.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.1588	I	05.03.2024	Spanien	Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch verursacht durch Norovirus in lebenden Austern ( <i>Crassostrea gigas</i> ) aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1609	I	06.03.2024	Niederlande	Fehlende Veterinärkontrolle bei Honig und Senfdressing aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.1591	W	06.03.2024	Deutschland	Shigatoxin-bildende <i>Escherichia coli</i> (STEC) in gefrorenen Hamburger Patties aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1607	W	06.03.2024	Niederlande	Aflatoxine und Ochratoxin A in Pistazien aus der Islamischen Republik Iran, via Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1612	W	06.03.2024	Dänemark	Zu hoher Sulfitgehalt in getrockneten Bio-Pilzen aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1555	I	05.03.2024	Frankreich	Migration von Blei, 1-Hydroxy-cyclohexylphenylketon, Bisphenol und diversen Phthalaten (DBP, DIDP, DIBP, DEHP, DINP) aus Pizzakartons aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1581	I	05.03.2024	Italien	Migration von Melamin aus Melaminschalen aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1518	GZ	05.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysenbericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1526	GZ	05.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysenbericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1530	GZ	05.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysenbericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1540	GZ	05.03.2024	Frankreich	Pflanzenschutzmittelrückstände in Kreuzkümmelsamen aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1543	GZ	05.03.2024	Frankreich	<i>Salmonella</i> spp. in Betelblättern aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1545	GZ	05.03.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1547	GZ	05.03.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Acephat in grünen Bohnen aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.1556	GZ	05.03.2024	Kroatien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Basmatireis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.1557	GZ	05.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysenbericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1558	GZ	05.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysenbericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1560	GZ	05.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysenbericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1561	GZ	05.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysenbericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1529	GZ	04.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in geschälten Erdnüssen aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1559	I	05.03.2024	Niederlande	Verdacht auf Vorhandensein von Antibiotika in Rindfleisch aus Lettland, via Polen	<a href="#">Link</a>
2024.1563	I	05.03.2024	Belgien	Norovirus in gekühlten Austern aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1578	I	05.03.2024	Polen	Pyrrrolizidinalkaloide in schwarzem Tee aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.1582	I	05.03.2024	Italien	Norovirus in gefrorenem Algensalat aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1584	I	05.03.2024	Norwegen	Risiko einer Überdosierung von Nikotinsäure beim Verzehr von Nahrungsergänzungsmittel aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.1548	I	04.03.2024	Polen	<i>Salmonella</i> spp. in gekühltem Hähnchenbrustfilet aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.1577	I	05.03.2024	Schweden	Nicht zugelassenes neuartiges Lebensmittel Echter Eibisch ( <i>Althaea officinalis</i> L.) in Kräutertee aus Jordanien	<a href="#">Link</a>
2024.1583	I	05.03.2024	Schweden	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat <i>Clitoria ternatea</i> in Bio-Tee aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1546	I	04.03.2024	Frankreich	Veränderte organoleptische Eigenschaften (Aufquellung und saurer Geschmack) bei Kokosnussmilch und Schokoladendessert aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1554	W	05.03.2024	Niederlande	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Soja) bei gekühltem Grillhähnchenfleisch aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.1565	W	05.03.2024	Tschechien	<i>Salmonella</i> Enteritidis in gefrorenen Hähnchennebenprodukten aus Tschechien	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.1566	W	05.03.2024	Italien	Fremdkörper (Heftklammern) in Müsliriegeln mit Zartbitterschokolade aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1570	W	05.03.2024	Frankreich	Fremdkörper (Metallfragmente) in gefrorenen Speiseeis-Waffeln aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1574	W	05.03.2024	Frankreich	Pyrrrolizidinalkaloide in getrocknetem Oregano aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.1580	W	05.03.2024	Niederlande	Patulin in Fruchtsäften aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1486	GZ	04.03.2024	Spanien	Aflatoxine in Reis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.1514	GZ	04.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysebericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1517	GZ	04.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysebericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1539	GZ	04.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene gentechnisch veränderte Reisnudeln aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1304	GZ	01.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in Orangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1306	GZ	01.03.2024	Bulgarien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1458	GZ	01.03.2024	Griechenland	Nicht zugelassene Substanz Carbendazim in grünen Chilischoten aus Uganda	<a href="#">Link</a>
2024.1488	GZ	01.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysebericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1496	GZ	01.03.2024	Lettland	Fehlender/Unzureichender zertifizierter Analysebericht für Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1519	I	04.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Schweine-DNS) von und nicht/falsche Kennzeichnung von Allergenen (Soja, Milch, Gluten, Erdnuss, Ei, Fisch, Krustentier) bei Chips mit Steakgeschmack aus China, versendet aus Hongkong	<a href="#">Link</a>
2024.1520	I	04.03.2024	Italien	Norovirus in lebenden rauen Venusmuscheln (Venus verrucosa) aus Kroatien	<a href="#">Link</a>
2024.1521	I	04.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Geflügel- und Schweine-DNS) von Instantnudeln aus China, versendet aus Hongkong	<a href="#">Link</a>
2024.1531	I	04.03.2024	Spanien	Hepatitis A Virus in Erdbeeren aus Marokko	<a href="#">Link</a>
2024.1541	I	04.03.2024	Frankreich	Quecksilber in gekühltem Fisch aus Senegal	<a href="#">Link</a>
2024.1504	I	01.03.2024	Deutschland	Salmonella spp. in Walnusskernen aus den Vereinigten Staaten, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.1508	I	02.03.2024	Niederlande	Salmonella spp. in gekühltem Rindfleisch aus Uruguay	<a href="#">Link</a>
2024.1509	I	02.03.2024	Niederlande	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in Brot aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1505	I	01.03.2024	Schweden	Salmonella spp. in gekühlten Rindfleischteilstücken aus Uruguay, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.1535	W	04.03.2024	Niederlande	Pflanzenschutzmittelrückstände in Kreuzkümmelpulver aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1542	W	04.03.2024	Frankreich	Escherichia coli in lebenden Muscheln aus Irland	<a href="#">Link</a>
2024.1510	W	02.03.2024	Niederlande	Fremdkörper (Metalldrähte) in gefrorenem, gehacktem Spinat aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1452	GZ	01.03.2024	Deutschland	Aflatoxine in Erdnüssen in Schale aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1471	GZ	01.03.2024	Deutschland	Acetamiprid und nicht zugelassene Substanz Imidacloprid in Reis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.1487	GZ	01.03.2024	Lettland	Fehlende Gesundheits- und Analysenzertifikate für schwarzem Pfeffer aus Indien, versendet aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.1308	GZ	29.02.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1384	GZ	29.02.2024	Finnland	Deltamethrin in Navelorangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1456	GZ	29.02.2024	Kroatien	Metalaxyl in eingelegten Gurken aus Serbien	<a href="#">Link</a>
2024.1479	I	01.03.2024	Deutschland	Verunreinigung (Fäkalien) in getrockneten Malvenblättern aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1485	I	01.03.2024	Deutschland	Cadmium in Avocados aus der Dominikanischen Republik, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.1473	I	29.02.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Rinder-, Schweine- und Hähnchen-DNS) von Snacks aus China	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.0993	I	01.03.2024	Malta	Nicht zugelassener Farbstoff Gelborange S (E 110) in stärkehaltigen Snacks aus den Philippinen, via Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1483	I	01.03.2024	Italien	Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in Orangen aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1492	I	01.03.2024	Niederlande	Schimmelpilzbefall bei Orangensaft aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1493	I	01.03.2024	Kroatien	Veränderte organoleptische Eigenschaften (Geruch) bei natürlichem Mineralwasser aus Slowenien	<a href="#">Link</a>
2024.1497	I	01.03.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Weinblättern aus Griechenland	<a href="#">Link</a>
2024.1498	I	01.03.2024	Frankreich	Risiko einer chemischen Kontamination bei gekochtem Schinken aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.1501	I	01.03.2024	Deutschland	Salmonella spp. in gefrorenen Rinderabschnitten aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.1502	I	01.03.2024	Niederlande	Fehlende Veterinärkontrolle bei Aroma- und Sahneschaumpulver aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1472	I	29.02.2024	Malta	Unzulässige Verwendung des Farbstoffs Gelborange S (E 110) in Mais-Snacks mit Käsegeschmack aus den Philippinen, via Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1490	W	01.03.2024	Deutschland	Fremdkörper (Glasfragmente) in Rotkohl im Glas aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.1499	W	01.03.2024	Schweiz	Listeria monocytogenes in gekühltem, gekochtem Schinken aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1500	W	01.03.2024	Deutschland	Ochratoxin A in Bio-Sultaninen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1503	W	01.03.2024	Italien	Listeria monocytogenes in Walnusssoße aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1480	W	01.03.2024	Italien	Salmonella spp. in gefrorenem Hähnchenhackfleisch aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1448	GZ	29.02.2024	Deutschland	Aflatoxine in Erdnüssen mit Schale aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1454	GZ	29.02.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus dem Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.1455	GZ	29.02.2024	Griechenland	Salmonella spp. in Sesamsamen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1457	GZ	29.02.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus dem Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.1460	GZ	29.02.2024	Griechenland	Salmonella spp. in Sesamsamen aus Nigeria	<a href="#">Link</a>
2024.1466	GZ	29.02.2024	Spanien	Unzureichende Temperaturkontrolle und veränderte organoleptische Eigenschaften bei gefrorenem Rindfleisch aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.1467	GZ	29.02.2024	Italien	Aflatoxine in Erdnüssen mit Schale aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.1444	I	29.02.2024	Norwegen	Carrageen (E 407), Xanthan (E 415) und Johannisbrotkernmehl (E 410), nicht zugelassen in Gelee-Süßwaren aus China, hergestellt in den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.1461	I	29.02.2024	Griechenland	Acetamiprid und nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Thiamethoxam und Clothianidin in Kreuzkümmelsamen aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.1463	I	29.02.2024	Portugal	Zu hoher Sulfitgehalt bei gekühlten vorgegarten White Tiger Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.1470	I	29.02.2024	Italien	Benzoessäure (E 210) und Sorbinsäure (E 200) in eingelegten Kapern aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.1439	I	28.02.2024	Spanien	Norovirus in Muscheln aus Kanada	<a href="#">Link</a>
2024.1443	W	29.02.2024	Niederlande	Fremdkörper (Metallfragmente) in gefrorenen Mini-Frühlingsrollen aus China	<a href="#">Link</a>
2024.1462	W	29.02.2024	Niederlande	Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene bei veganem sojabasierten Ersatzprodukt aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.1468	W	29.02.2024	Niederlande	Ochratoxin A in getrockneten weißen Bio-Maulbeeren aus der Türkei, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.1438	W	28.02.2024	Niederlande	Pyrrrolizidinalkaloide in Nahrungsergänzungsmitteln aus Deutschland	<a href="#">Link</a>